Wen-

Wenceslai impietatem, ad sacerdotum Collegium detulit Joannes? an Civium, an Antifititis, an Summi Romanorum Pontificis opem, adversus impium Principem imploravit? an saltēm cuiquam familiarium de illatis sibi injuriis questus est? ut Regis nomen, ut famam, ut dignitatem sartam teatam asservaret? nihil eorum, quæ ab scelerato parricida passus est, ulli mortalium, quoad vixit, revelavit.

Nemo igitur magis inconsultè, magis impudenter hallucinari unquam potest; quam, qui probè cognita D. Joannis taciturnitate, qui perspectis in propugnato alieno honore laboribus, curis, & studiis; temerè, & audacter nega-

Ee verit:

verit: Magno huic famæ, & silentii Custodi, de bono nomine periclitantium Patrocinium, jure æquissimo deferri.

O felix! iterum, iterumque felix Bohemia! tibi etenim arca-
na Numinis dispensatione con-
cessum est, primum hunc, pro
sacri tribunalis fide, pro sacerdo-
tali silentio, cum sacrilego Rege,
decertantem Christi Militem ocu-
lis usurpare; honorum insignia,
divitiarum abundantiam, Regiae
commoda, gratiam, favorem,
magnô animô conculcantem in-
tueri: acerbissimos cruciatus, in-
victa fortitudine perferentem cer-
nere: tormentorum, carceris,
vinculorum acerbitate confectum
propius aspicere: excarnificatum

ver-

verberibus, fatigatum igne, honorem, & dignitatem Regiam procurantem videre. Ad extremum, tibi uni datum est, pro sacra taciturnitatis Lege aquis hau-stum, flumine educere; tumulo inferre; inter Indigetes numerare; de gloria, de honestate nominis sollicitis Patronum, Advocatum, Tutorem proponere, celebrare, divulgare.

Age itaque, ô Magne honoris, & melioris famæ Propugnator! si cui nostrum, qui ad reddendas tibi laudes confluximus, infamiae dedecus inustum iri, si ignominiae turpitudinem adhæsuram, si contumeliae fordæ, si probra, si notas, si maculas imminere pervides: malum omne, in eorum capi-

436 DE PAT. D. JOAN. NEP.
ta rejicito, qui te, Magnum bo-
næ æstimationis Defensorem esse,
perditè inficiari audent, &
negare.

DE

**De Literarum cultura, & felicitate,
Ex Patrocinio
D. JOANNIS NEPOM.
enata,
ORATIO XV.
Habita Nitriæ,
Ad Juventutem Literariam,
XVII. Kal. Jun. An. MDCCXXXVIII.**

E P I S T O L A AD ORATIONEM XV.

Communi naturæ humanæ vi-
tiō fieri amat: ut primus fer-
vor, quōd quantumvis arduum, ac
difficilem laborem, summa volun-
tate aggredimur, pedetentim lan-
guescere, ac tepescere soleat. Na-
tiva hæc ægrimonie, ex literarum
exercitationibus, in juventutis
teneritate potissimum enascitur.
Sive enim imbecillitate, ac imma-
tura doctrinæ, & laudis appeti-
tione, sive corporis ad devoranda
Scholarum tædia non satīs con-
firmati debilitatione contingere
soleat; contingit certè; ut adole-
scentes ingenui, qui eō animō
Scholas adiverunt, quōd intimas
artis